
ANO VII – EDIÇÃO nº 1471 Suplemento – SEÇÃO I
D  ISPONIBILIZAÇÃO  : quinta-feira, 23 de janeiro de 2014    PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24 de janeiro de 2014

Senhores(as) Usuários(as),

A  Seção I do Diário da Justiça Eletrônico compreende a publicação de atos judiciais  e administrativos 
oriundos do 2º grau de jurisdição.

Este documento está assinado digitalmente, conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), e Lei 11.419/2006 (Lei de Informatização do Processo 
Judicial).

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial, para quaisquer efeitos legais, 
à exceção dos casos que, por lei, exigem intimação ou vista pessoal.

Considera-se como data da publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no 
Diário  da  Justiça  Eletrônico.  Os  prazos  processuais  terão  início  no  primeiro  dia  útil  que  seguir  ao 
considerado como data da publicação.

Utilize os marcadores/bookmarks que aparecem do lado esquerdo para navegar neste documento.

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 1 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 2 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 3 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 4 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 5 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 6 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 7 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 8 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 9 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 10 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 11 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 12 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 13 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 14 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 15 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 16 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 17 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 18 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 19 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 20 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 21 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 22 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 23 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 24 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 25 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 26 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 27 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 28 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 29 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 30 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 31 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 32 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 33 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 34 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 35 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 36 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 37 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 38 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 39 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 40 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 41 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 42 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 43 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 44 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 45 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 46 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 47 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 48 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 49 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 50 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 51 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 52 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 53 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 54 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 55 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 56 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 57 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 58 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 59 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 60 de 65



ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 61 de 65



PODER JUDICIÁRIO
Diretoria Geral
Gabinete

DECRETO JUDICIÁRIO Nº  182 /2014.

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL 

DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso de suas  atribuições  legais, 

tendo em vista o que consta nos autos nº 4745957/2013, dispensa, a partir de 10 

de  março  de  2014, MICHELLE  VASCONCELOS  DA  SILVA  PRADO 

CABRAL, Técnico Judiciário, classe B, nível 1, da função de confiança de Perito 

Médico, FEC-5 (Junta Médica Oficial do Poder Judiciário), da Diretoria-Geral. 

Goiânia, 23 de janeiro de 2014, 126º da República.

Desembargador Ney Teles de Paula

Presidente

________________________________________________________________________________________________________
Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141 - www.tjgo.jus.br

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 62 de 65

http://www.tjgo.jus.br/


PODER JUDICIÁRIO
Diretoria Geral
Gabinete

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 183/2014.

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL 

DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas  atribuições  legais, 

tendo em vista o que consta no Despacho nº 3592, de 09 de dezembro de 2013, 

proferido no Processo nº 4645766/2013,  com fundamento no art. 3º da Emenda 

Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005; no art. 7° da Emenda Constitucional 

n° 41 de 19 de dezembro de 2003; no art. 265 c/c 170, § 5º,e os arts. 175 e 176, da 

Lei nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988; de aplicação supletiva autorizada pelo 

art.  166  do  Código  de  Organização  Judiciária  do  Estado  de  Goiás  (Lei  nº 

9.129/81) e do art. 40, da Lei n° 17.663 de 14 de junho de 2012; no art. 29 da Lei 

n° 10.871, de 07 de julho de 1989; na Resolução n° 4, de 13 de setembro de 1989; 

no art.  1° da Lei n° 12.831 de 28 de dezembro de 1995; no art.  4º  da Lei nº 

13.395, de 14 de dezembro de 1998; no art. 28, inc. I, da Lei 16.893, de 20 de 

janeiro de 2010; art. 27, inc. I, da Lei n° 16.893, de 14 de janeiro de 2010; e no 

art. 24, inc. II, alínea “c”, da Lei n° 17.663 de 14 de junho de 2012, concede 

aposentadoria  voluntária  a TRAJANO PINHEIRO CARDOSO no  cargo  de 

Escrivão Judiciário I, classe E, nível 1, da Comarca de São Domingos, do Quadro 

Único  de  Pessoal  do  Poder  Judiciário  do  Estado  de  Goiás,  com  proventos 

integrais. 

Goiânia, 23 de janeiro de 2014, 126º da República.

Desembargador Ney Teles de Paula

Presidente

________________________________________________________________________________________________________
Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141 - www.tjgo.jus.br

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 63 de 65

http://www.tjgo.jus.br/


PODER JUDICIÁRIO
DIRETORIA-GERAL
Gabinete

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 184/2014.

Modifica  o  Decreto  Judiciário  nº  2.059,  de  16  de 
agosto de 2013, que dispõe sobre a fixação de datas 
para o fechamento da folha de pagamento do Poder 
Judiciário do Estado de Goiás.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista o que consta no Memorando nº 247, de 20 de novembro de 2013, da 

Diretoria de Recursos Humanos, objeto dos autos nº 4733797,

D E C R E T A :

  Art. 1º O artigo 9º do Decreto Judiciário nº 2.059, de 16 de agosto 

de 2013, passa a vigorar com a seguinte alteração:

 “Art.  9º O período de marcação de férias do servidor no 

sistema  informatizado  disponibilizado  na  intranet e  a 

homologação pela chefia imediata, deverão ser feitos entre 

os dias 1º a 10 de cada mês.”

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 23 de janeiro de 2014, 126º da República.

Desembargador Ney Teles de Paula
Presidente

________________________________________________________________________________________________________
Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141 - www.tjgo.jus.br

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 64 de 65

http://www.tjgo.jus.br/


PODER JUDICIÁRIO
Diretoria Geral
Gabinete

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 185/2014.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista o que consta nos autos nº 4795121/2014, designa ADILSOM CANEDO 

MACHADO,  Técnico  Judiciário,  classe  F,  nível  3,  para,  a  partir  desta  data, 

exercer  a função por encargo de confiança de Assessor Auxiliar I  (Divisão de 

Apoio ao Interior), FEC-5, da Diretoria Administrativa.

Goiânia, 23 de janeiro de 2014, 126º da República.

Desembargador Ney Teles de Paula
Presidente

________________________________________________________________________________________________________
Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141 - www.tjgo.jus.br

ANO VII - EDIÇÃO Nº 1471 Suplemento - SEÇÃO I DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 23/01/2014 PUBLICAÇÃO: sexta-feira, 24/01/2014

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE Dj Eletrônico - Acesse https:\\www.tjgo.jus.br 65 de 65

http://www.tjgo.jus.br/

	EDIÇÃO N° 1471 Suplemento - SEÇÃO I
	TRIBUNAL - 2º GRAU DE JURISDIÇÃO
	Conselho Superior da Magistratura
	Despacho (201090638361)
	Informação 012-2014 (201090638361)
	Listagem das Serventias Notariais e de Registro de Vagas no Estado de Goiás - Janeiro-2014 

	Presidência
	Decreto 182-2014
	Decreto 183-2014
	Decreto 184-2014
	Decreto 185-2014




		2014-01-23T16:43:45-0300
	CLAUDIA VASCONCELLOS LEMES:58850503172




